Safra Leasing S.A. Arrendamento Mercantil

CNPJ 62.063.177/0001-94 - NIRE 35.300.019.539

Companhia Aberta

Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 20 de dezembro de 2018

Data, Hora e Local: Aos 20 dias do mês de dezembro de 2018, às 15h, na sede social, Avenida Paulista, 2.100,

Bela Vista, São Paulo, SP (''Companhia''). Mesa: Silvio Aparecido de Carvalho - Presidente; Eduardo Pinto de

Oliveira - Secretário.

Convocação e Presença: dispensada a publicação do Edital de Convocação, nos termos do §4º do artigo 124 da

Lei nº 6.404/76, em razão da presença do único acionista da Companhia, Banco Safra S.A., por seus

representantes legais, conforme assinaturas constantes no Livro de Presença de Acionistas.

Ordem do Dia: deliberar sobre pedido de cancelamento voluntário do  registro da Companhia, Categoria “B”,

junto à Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), nos termos do Art. 47, inciso IV c/c §3º, inciso III da

Instrução CVM nº 480, de 07 de dezembro de 2009 (“ICVM 480/09”).

Deliberação: instalada a assembleia, foi aprovada, sem quaisquer ressalvas, o pedido de cancelamento voluntário

do registro, Categoria “B”, da Companhia, a ser encaminhado à CVM, sendo obtida, para referido pleito, a

anuência prévia da totalidade dos titulares das debêntures em circulação em Assembleias Gerais de Debenturistas

das  12ª (décima segunda), 13ª (décima terceira), 14ª (décima quarta) e 15ª (décima quinta) Emissão Pública de

Debêntures, realizadas nesta data.

Encerramento: Encerrados os trabalhos, lavrou-se esta ata que, lida e aprovada por todos, foi assinada. (aa)

Silvio Aparecido de Carvalho - Presidente; Eduardo Pinto de Oliveira - Secretário. Acionista: Banco Safra S.A.

representado por seu Diretor Executivo Silvio Aparecido de Carvalho e Diretor Eduardo Pinto de Oliveira.

___________________________________________________________________________

Certificamos que a presente é cópia fiel da Ata lavrada no livro próprio e que são autênticas, no mesmo livro, as

assinaturas nele apostas.

__________________________                          ____________________________

Silvio Aparecido de Carvalho                               Eduardo Pinto de Oliveira

Presidente                                                                Secretário